Протокол
собрания граждан деревни Малое Восное муниципального образования Залесское Устюженского муниципального района
д. Малое Восное                                                                         09.02.2017г.
 Присутствуют: 38 человек  населения (список прилагается), глава муниципального образования Залесское Зайцев В.В., директор ООО «Залесье»  Серова Е.Н.,       заместитель главы муниципального образования Залесское Данча А.И.  заведующий сектором организационно-контрольной работы Васильева О.В. ., первый заместитель главы администрации района Болтунов А.Ю.
Собрание проводится по инициативе главы муниципального образования Залесское Устюженского муниципального района.
                            Повестка дня:
1.Об участии в проекте « Народный бюджет»  по приобретению и установке котла КВрД-0,8     в котельную д. Малое Восное.
2.О софинансировании  проекта   по приобретению и установке котла КВрД-0,8 в котельную д. Малое Восное.
1:Слушали:
Зайцева В.В.,  главу муниципального образования Залесское, который сообщил, что в области реализуется проект «Народный бюджет» , согласно которому, предусмотрено выделение 50% средств из областного бюджета на реализацию общественно значимых проектов при условии софинансирования за счёт средств местного бюджета и средств юридических лиц до 45% и добровольных пожертвований физических лиц не менее 5%. Предложил  обсудить существующую в деревне Малое Восное проблему теплоснабжения населения. Коммерческое предложение на покупку  и установку котла КВрД-0,8  подготовлено на сумму 339500,00 (триста тридцать девять тысяч пятьсот рублей).
Всего стоимость проекта составит: 339500,00 (триста тридцать девять тысяч пятьсот   рублей 0  коп.).
Поступило предложение - принять участие в проекте «Народный бюджет»     по приобретению и установке котла КВрД-0,8     в котельную д. Малое Восное, и установить добровольные пожертвования физических лиц в размере 15% от стоимости проекта.
Голосовали:
«ЗА» - 38               «ПРОТИВ» - нет                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Решили:
Принять участие в проекте «Народный бюджет»        по приобретению и установке котла КВрД-0,8     в котельную д. Малое Восное,  установить добровольные пожертвования физических лиц в размере 15% от стоимости проекта.
 2: Слушали:
Соколову Т.Н. жительницу д. Малое Восное:  отметила, что необходимо в котельную купить новый котел для того ,чтобы в школе и садике было тепло нашим детишкам.         Согласна   заключить договор пожертвования от физических лиц с администрацией  Устюженского муниципального района  на сумму 50925,500(пятьдесят тысяч девятьсот двадцать пять рублей. ) (15%)
 Директора ООО «Залесье». Серову Е.Н., которая сообщила, что ООО «Залесье» согласно принять участие в софинансировании  проекта  по приобретению и установке котла КВрД-0,8  в котельную д. Малое Восное     в  сумме 61110,00 (шестьдесят одна тысяча сто десять рублей.), (18%)  .
Болтунова А.Ю. первого заместителя главы района: теплоснабжение населения это полномочия района , администрация согласна принять участие в софинансировании проекта в сумме 57715,00 (пятьдесят семь тысяч семьсот пятнадцать рублей)(17%)
Голосовали:
«ЗА» - 38               «ПРОТИВ» - нет                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Решили:

1.Соколовой Т.Н. заключить договор пожертвования   с администрацией  Устюженского муниципального района на  сумму 50925,500(пятьдесят тысяч девятьсот двадцать пять рублей. )(15%)
2.   Директору ООО «Залесье» Серовой Е.Н.  заключить  договор пожертвования с администрацией  Устюженского муниципального района  на сумме 61110,00 (шестьдесят одна тысяча сто десять рублей.), (18%)
3.Администрации Устюженского муниципального района  принять участие в софинансировании  проекта в сумме 57715,00 (пятьдесят семь тысяч семьсот пятнадцать рублей)(17%)

Протокол  вела заместитель главы муниципального образования Залесское Данча А.И.

Подписи жителей прилагаются.

Протокол
собрания граждан деревни Малое Восное муниципального образования Залесское Устюженского муниципального района
д. Малое Восное                                                                         22.09.2017г.
 Присутствуют: 38 человек  населения (список прилагается), глава муниципального образования Залесское Зайцев В.В., директор ООО «Залесье»  Серова Е.Н.,       заместитель главы муниципального образования Залесское Данча А.И.  заведующий сектором организационно-контрольной работы Васильева О.В. ., первый заместитель главы администрации района Болтунов А.Ю.
Собрание проводится по инициативе главы муниципального образования Залесское Устюженского муниципального района.
                            Повестка дня:
1.Об участии в проекте « Народный бюджет»  по приобретению и установке       в котельную д. Малое Восное  резервного источника электроэнергии (дизельгенератора).
2.О софинансировании  проекта   по приобретению и установке    в котельную д. Малое Восное резервного источника электроэнергии (дизельгенератора).

1:Слушали:
Зайцева В.В.,  главу муниципального образования Залесское, который сообщил, что в области реализуется проект «Народный бюджет» , согласно которому, предусмотрено выделение 50% средств из областного бюджета на реализацию общественно значимых проектов при условии софинансирования за счёт средств местного бюджета и средств юридических лиц до 45% и добровольных пожертвований физических лиц не менее 5%. Предложил  обсудить существующую в деревне Малое Восное проблему. За прошедший отопительный период 2016-2017 года  в котельной д. Малое Восное было 30 раз отключение электроэнергии, приходилось останавливать котельную и гасить котлы, только чудом удалось избежать размораживания теплотрассы. Поэтому   предлагаем приобрести и установить в котельной д. Малое Восное резервный источник  электроэнергии (дизельгенератор ).

Всего стоимость проекта составит: 340000,00 (триста сорок   тысяч   рублей 0  коп.).
Поступило предложение - принять участие в проекте «Народный бюджет»     по приобретению и установке       в котельную д. Малое Восное, резервного источника электроэнергии (дизельгенератора)
 и установить добровольные пожертвования физических лиц в размере 8% от стоимости проекта.
Голосовали:
«ЗА» - 38               «ПРОТИВ» - нет                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Решили:
Принять участие в проекте «Народный бюджет»        по приобретению и установке       в котельную д. Малое Восное резервного источника электроэнергии (дизельгенератора)
  установить добровольные пожертвования физических лиц в размере 8% от стоимости проекта.
 2: Слушали:
Соколову Т.Н. жительницу д. Малое Восное:  отметила, что необходимо в котельную купить генератор  для того , чтобы котельная работала  без остановок и в  школе и садике было тепло нашим детишкам.         Согласна   заключить договор пожертвования от физических лиц с администрацией  Устюженского муниципального района  на сумму 27200руб.(двадцать семь тысяч двести    рублей. ) (8%)
 Директора ООО «Залесье». Серову Е.Н., которая сообщила, что ООО «Залесье» согласно принять участие в софинансировании  проекта  по приобретению и установке    в котельную д. Малое Восное   резервного источника электроэнергии (дизельгенератора)   в сумме 27200 руб.
    (   двадцать семь тысяч двести  рублей. ) (8%)

Болтунова А.Ю. первого заместителя главы района: теплоснабжение населения это полномочия района , администрация согласна принять участие в софинансировании проекта в сумме 115600,00 (сто пятнадцать тысяч  шестьсот    рублей)(34%)
Голосовали:
«ЗА» - 38               «ПРОТИВ» - нет                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Решили:

1.Соколовой Т.Н. заключить договор пожертвования   с администрацией  Устюженского муниципального района на  сумму 27200руб.(двадцать семь тысяч двести    рублей. ) (8%)

2.   Директору ООО «Залесье» Серовой Е.Н.  заключить  договор пожертвования с администрацией  Устюженского муниципального района  на сумму  27200руб.(двадцать семь тысяч двести    рублей. ) (8%)

3.Администрации Устюженского муниципального района  принять участие в софинансировании  проекта в сумме   сто   пятнадцать тысяч  шестьсот    рублей)(34%)

Протокол  вела заместитель главы муниципального образования Залесское Данча А.И.